
C O M U N E   D I   T A V E R N E R I O

Provincia di Como

ORDINANZA DEL SINDACO

N.26 Reg. del 09-07-2018

Oggetto: LIMITAZIONE UTILIZZO  ACQUA DELL'ACQUEDOTTO  COMUNALE DAL 10
LUGLIO 2018 AL 31 AGOSTO 2018

SINDACO

Premesso che la scarsità di precipitazioni in questa stagione estiva e le alte temperature registrate ultimamente
hanno portato ad un notevole incremento dei consumi idrici che stanno portando le falde acquifere a livelli di
attenzione.

Considerato che l’uso delle risorse idriche in modo parsimonioso permette sia di contenere l’abbassamento
delle falde sia di consumare meno energia elettrica per il funzionamento delle pompe di carico nei serbatoi dei
Comune.

Vista la nota prot. 9908 del 09/07/2018 con cui il gestore del Servizio Service 24 idrico Srl ha comunicato al
Comune di Tavernerio lo stato delle risorse idriche

Che pertanto si ritiene dover comunicare alla popolazione indicazioni sull’uso dell’acqua potabile del pubblico
acquedotto, bene inestimabile della nostra comunità.

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali

ORDINA:

PER IL PERIODO DAL 10 LUGLIO AL 31 AGOSTO 2018



È vietato l’innaffiamento di orti, aiuole, parchi e giardini, il lavaggio di automezzi privati, il ricambio d’acquax
nelle piscine private, il  lavaggio di spazi e aree private, l’utilizzo di fontane non a ricircolo d’acqua dalle ore
6.00 alle ore 22.00 di tutti i giorni della settimana;
La Polizia Locale è incaricata del controllo sull’osservanza della presente ordinanza.x

INVITA
La cittadinanza a contenere i consumi di acqua potabile evitarne gli sprechi e attuare tutti i comportamenti
virtuosi atti a preservare questa preziosa risorsa.

INFORMA
- Che la violazione delle disposizioni contenute nella presente ordinanza comporterà l'applicazione di una
sanzione amministrativa pecuniaria di importo compreso tra un minimo di € 50,00 ed un massimo di € 300,00.

- Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Lombardia entro sessanta giorni o, in
alternativa, al Presidente della Repubblica entro cento venti giorni dalla sua adozione.

DISPONE
l'affissione della presente ordinanza nelle bacheche comunali presenti sul territorio.

Il VICE SINDACO
 Federica Trombetta

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i


